30 Omnibus et singulis correspondentibus et Germaniae victis Principibus, Magno Pa-
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pae, Cardinalibus et Episcopis notum facimus, ex Populis Regnorum nostrorum multa
centena millia equestrium et pedestrium militum esse, omnesque sub potestate nostra,
quod similes Praedecessores nostri ante obsidionem etiam Viennensem nunquam vide-
runt; Idcirco potentia eorundem vos facie in faciem visuri sumus, vestram potentiam,
vestros Exercitus, Subditos et coadjutores gladio, ferro, igne, praeda et morte crudeli- 5

ter affecturi, Christiana mancipia, ut canes, incatenata, in carceribus afflicturi, Infantes
vestros in vestro aspectu occisuri, et fortiter in spe firmati sumus, quod vos, qui Mundi
partem maximam geritis, totaliter extirpaturi, vestrasque terras nostris armis subjuga-
turi, Romani Imperatoris sedem ejusque Sceptra eversuri sumus; Ex quibus apparebit, an
vester Jesus crucifixus in adjutorium vobis eveniet, in quem stulte credentes confiditis; an 10

Regna a Praedecessoribus Vestris cum infamia erepta restituet, cujus vos Apostolos esse
confitemini, nos autem minino vobis adjutorio esse posse credimus, quem ante multos
annos natum nec sibi adjutorio esse potuisse novimus, prout et Patriae ac Domus Nativi-
tatis suae nostrae potestati subjugata est, nostroque Imperio subjecta. Actum in inclyta
Civitate nostra Constantinopolitana, quae a nostris Praedecessoribus armata manu a 15

vobis erepta et hucusque conservata est.

263. JOHANN MATTHIAS HAS AN LEIBNIZ
Augsburg, 2. April 1716.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 373 Bl. 20–21. 1 Bog. 4o. 4 S.

Illustris atque Excellentissime, Domine ac Patrone submisso animo atque cultu 20

venerande:

Frater meus imposuit mihi necessitatem excusandae ejus audaciae, quam sibi sum-
sit, cum nuperrime literis ad Illustrem Excellentiam Tuam scriptis quasi familiariter pro
me ad munus professorium, quod morte B. Hambergeri Jenensium Mathematici vacaret,
commendando apud Eam intercederet. Quod mihi cum rescripsisset, veritus sum scilicet 25

ne Illustris Excell. Tua desideraret in me observantiam et devotionem Ipsi debitam, qui
non potius ipsemet officiosa et submissa epistola missa patrocinium et gratiam Ejus aucu-
parem ac implorarem. Enimvero cum de toto illo negotio ad Fratrem scriberem, credebam
eum jam apud Illustrem Excellentiam Tuam Hanoverae futurum, vel proxime ad Eam
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profecturum. Itaque id ei saltem inpinxi, ut praesens ageret cum Ea atque exploraret, an
Illustr. Excell. Tuae de morte hujus viri aliquid innotuisset, et annum grave videretur, si
de illa re in literis cum Ea agerem, credens scilicet aut ab Universitate Jenensi suffra-
gia Ejus expetitum iri, aut fore etiam, ut quidam alii commendationem Ill. Excell. Tuae